
 

 

 

 

Oggetto: Nuovo subentro incarico di Responsabile

Scolastico 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II 

(FESR) – REACT EU.Asse V – Priorità d’investimento: 13i 

della crisi nel contesto della pandemia di

verde, digitale e resiliente dell’economia” 

resiliente dell'economia - Azione 13.1.1

Avviso pubblico Prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle

scuole. 

 
Codice Progetto: 13.1.1A-FESRPON-SA

CUP: C29J21048490006 
 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot.
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014
europeo di sviluppo regionale (FESR) 
(FESR) “Promuovere il 
COVID-19 e delle sue 

resiliente dell’economia” 
resiliente dell’economia 
edifici scolastici”; 

VISTO il Decreto di approvazione
finanziamento - (Prot.

AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless,
nelle scuole. Fondi Strutturali Europei 
competenze e ambienti
regionale (FESR) – REACT

VISTA la pubblicazione delle autorizzazioni del 14 Ottobre 2021 del Ministero dell’Istruzione,
dell’Università e della Ricerca
per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 
“Per la scuola 2014-2020 
d’investimento: 13i – (FESR)

Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze

2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale

Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e

13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno

Avviso pubblico Prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle

SA-2021-113 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

prot. n. 20480- Fondi Strutturali Europei – Programma
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014
europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i 

 superamento degli effetti della crisi nel contesto
 conseguenze sociali e preparare una ripresa

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verd
resiliente dell’economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli

approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche
(Prot. N. 333 del 14/10/2021) relative 

AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless,
nelle scuole. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo 
REACT EU; 

la pubblicazione delle autorizzazioni del 14 Ottobre 2021 del Ministero dell’Istruzione,
Ricerca – Ufficio IV della Direzione generale per

per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale – Programma Operativo Nazionale
2020 – competenze e ambienti per l’apprendimento”, Asse V 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della

 

Al Sito Web 

All’Albo 

per cambio Dirigente 

competenze e ambienti per 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

interno degli edifici scolastici”. 

Avviso pubblico Prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 

Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo 

Priorità d’investimento: 13i – 
contesto della pandemia di 

ripresa verde, digitale e 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 

scolastiche ammesse a 
 all’Avviso prot. n. 

AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

 europeo di sviluppo 

la pubblicazione delle autorizzazioni del 14 Ottobre 2021 del Ministero dell’Istruzione, 
per i fondi strutturali 

Programma Operativo Nazionale 
competenze e ambienti per l’apprendimento”, Asse V –Priorità 

ffetti della crisi nel 



contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: “Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia” – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e 
sicuro all’interno degli edifici scolastici”. Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/20480 del 
20/07/2021 per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di reti locali, 
cablate e wireless, nelle scuole (FESR); 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti n. 25 del 14.10.2021 edel Consiglio di Istituto con cui si 
è proceduto all’approvazione dell’attuazione del progetto in oggetto; 

VISTA l’autorizzazione del 14/10/2021 Prot. AOODGEFID/0040055 del Ministero dell’Istruzione, 
con la quale è stata ammessa a finanziamento la proposta progettuale dell’Istituto Giusy 
Devinu di Cagliari con codice 13.1.1A FESRPON-SA-2021-113 dal titolo “Cablaggio 
strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

VISTO il Decreto di   assunzione   in   bilancio prot.n. 1587 del 01/02/2022 

VISTO  il D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e 

dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” che prevede, all’art. 31, la nomina di un 

responsabile unico del procedimento (RUP) per ogni singolo intervento per le fasi della 

progettazione dell’affidamento, dell’esecuzione, da realizzarsi mediante un contratto 

pubblico; 

VISTO Il provvedimento prot. n. 2864 del 24.02.2022 con il quale veniva individuato quale 

Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico pro tempore la Dott.ssa 

Federica Iecle; 

TENUTO CONTO del Decreto dell’Ufficio Scolastico Regionale prot.n. 9311 del 28.04.2022 con il quale è 

stato assegnato l’incarico di reggenza al Dirigente Scolastico Ennas Giuseppe a partire dal 

giorno 29.04.2022; 
CONSIDERATA pertanto, la necessità di procedere alla sostituzione del R.U.P. in relazione al progetto 13.1.1A 

FESRPON-SA-2021-113 dal titolo “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici” 

VISTO                    Il provvedimento di subentro nell’incarico di Responsabile Unico del Procedimento 

(RUP) per  cambio Dirigente Scolastico di cui al prot.n.9337 del 10.05.2022; 

TENUTO CONTO della nota prot.n.9098 del 04.07.2022  con la quale il D.S. Iecle Federica comunicava di 

riprendere servizio il giorno 04.07.2022; 

TENUTO CONTO del nuovo decreto dell’Ufficio Scolastico Regionale prot.n. 14733 del 04.07.2022 di 

revoca dell’incarico di reggenza temporanea al Ds Giuseppe Ennas;  
CONSIDERATA pertanto, la necessità di procedere nuovamente alla sostituzione del R.U.P. in relazione al 

progetto 13.1.1A FESRPON-SA-2021-113 dal titolo “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 

degli edifici scolastici” 

 
DETERMINA 

 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) a partire dal04.07.2022 , in sostituzione 

del Dirigente Scolastico Prof.Giuseppe Ennas , per la realizzazione degli interventi, a valere sul Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale, di cui all’Avviso pubblico Prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti 

locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Federica Iecle  


